«10» апреля  2024 г.  № 285    /ВСИБ ПЧ-25_

Главе  МО «Северо-Байкальский
район»,
Руководителю администрации

Пухареву И.В.;

Главе МО «Муйский район»,
руководителю администрации

Козлову А.И.;

Копия:

Главе МО ГП «Поселок Новый Уоян»
Ловчей О.В.;

Главе МО ГП «Поселок Кичера»
Голиковой Н.Д.;

Главе МО СП «Верхнезаимское»
Телешеву А.П.;

Главе МО СП «Ангоянское»
Казымовой Э.К.;

Главе МО ГП «Янчукан»
Соколову В.В.

О безопасности движения на
железнодорожных переездах

Уважаемые руководители!

Руководство ВСЖД придает большое значение вопросу

по обеспечению безопасности движения на железнодорожных переездах,

работе по улучшению их эксплуатационного состояния и внедрению новых

технических средств, направленных на снижение аварийности, однако

положение дел в данной сфере продолжает вызывать обоснованную тревогу.

Принимаемые меры по повышению безопасности движения

на железнодорожных переездах не дают достичь желаемого результата

в полной мере.

Ситуация с обеспечением безопасности движения на железнодорожных

переездах остается критической. С начала года на сети железных дорог уже

допущено 53 дорожно – транспортных происшествия.

В сутках 01 апреля 2024г. на сети дорог допущено 2 ДТП, повлекшие

гибель людей.

На Забайкальской ж.д. перегона Зун – Торей – Борзя однопутного с

двухпутными  вставками электрифицированного участка Тарская – Борзя на

регулируемом необслуживаемом дежурным работником переезде при исправно

действующей автоматической переездной сигнализации допущено

столкновение поезда №4402 с легковым автомобилем марки TOYOTA

COROLLA (смертельно травмирован водитель).

На 146 км ПК8 перегона Шушково – Берендеево двухпутного

электрифицированного участка Ярославль Главный – Александров Северной

дирекции инфраструктуры на регулируемом обслуживаемом дежурным

работником переезде допущено столкновение поезда №15 (12 вагонов, 340

пассажиров) с рейсовым автобусом.

В результате ДТП травмирован машинист поезда, в автобусе смертельно

травмированы 7 человек. Задержаны поезда.

 В целях обеспечения высокого уровня безопасности движения поездов

на железнодорожных  переездах, при осуществлении профилактической работы

по предупреждению ДТП на железнодорожных переездах прошу Вас

сосредоточить внимание на повышение качества разъяснительной работы с

водителями автотранспортных средств, в том числе на автотранспортных

предприятиях, осуществляющих перевозку пассажиров, особое внимание,

акцентировав на вопросы тяжести последствий ДТП, персональную

ответственность водителей и необратимость наказания за допущенные

нарушения Правил дорожного движения.

Начальник  дистанции  пути                                                   В.С.Максимов

Исп. Врадий О.М., ПЧ-25

8 (301-30) 33-555